2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

№______

г. Ковдор

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя которых является администрация Ковдорского района
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ковдорского муниципального округа от 10.10.2022 №865 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений Ковдорского муниципального округа в 2022 году» администрация Ковдорского муниципального округа Мурманской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя которых является администрация Ковдорского района, утвержденное постановлением администрации Ковдорского района Мурманской области от 17.04.2017 № 267 (в редакции постановлений администрации Ковдорского района от 27.04.2017 № 298, от 29.01.2018 № 64, от 10.01.2019 № 3, от 17.10.2019 № 756, от 25.06.2020 №316, от 08.10.2020 № 502, от 12.10.2021 №685) (далее – Примерное положение):

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании и по всему тексту Примерного положения слова «Ковдорский район» в соответствующем падеже заменить словами «Ковдорский муниципальный округ» в соответствующем падеже.

1.2. Приложение 1 и Приложение 2 к Примерному положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2022 года.

Глава
Ковдорского муниципального округа                                             С.Б. Сомов
Приложение

к постановлению администрации

Ковдорского муниципального округа

от ________________ № ________

Приложение 1

к примерному Положению

Размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя которых является администрация Ковдорского муниципального округа, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам

	№ п/п
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (рублей) с 01.10.2022

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень:

делопроизводитель; кассир; секретарь; секретарь-машинистка; паспортист
	3228,00

	1.2.
	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший" (или имеющие среднее профессиональное образование или начальное профессиональное образование либо среднее (полное) общее образование и специальную подготовку по установленной программе без предъявления требований к стажу)
	3471,00

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень:

инспектор по кадрам; диспетчер; секретарь руководителя; техники всех специальностей и наименований; администратор; инспекторы; техник-программист; оператор диспетчерской службы; художник
	3874,00

	2.2.

	2 квалификационный уровень:

заведующий машинописным бюро; заведующий архивом; заведующий бюро пропусков; заведующий складом; заведующий хозяйством; Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория
	4358,00

	2.3.
	3 квалификационный уровень: заведующий научно-технической библиотекой; заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар; заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	4840,00

	2.4.
	4 квалификационный уровень:

Мастер участка (включая старшего); механик

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5323,00

	2.5.
	5 квалификационный уровень:

начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской, смены, участка
	5761,00

	3.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень:

бухгалтер; документовед; инженеры различных специальностей и наименований; инженер по охране труда и технике безопасности; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); переводчик; психолог; специалист по кадрам; дизайнер; менеджер по персоналу; менеджер по связям с общественностью; специалисты различных специальностей и наименований; экономисты различных специальностей и наименований; эксперт; юрисконсульт
	6131,00

	3.2.
	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутридолжностная категория
	6372,00

	3.3.
	3 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория
	6615,00

	3.4.
	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7583,00

	3.5.
	5 квалификационный уровень:

главные специалисты: в отделах, отделениях; главные экономисты; заместитель главного бухгалтера
	8067,00

	4.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	4.1.
	1 квалификационный уровень:

начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела
	8274,00

Примечание:

1. Размер должностного оклада работника устанавливается по соответствующим профессиональным квалификационным группам с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих.

2. Установление размеров должностных окладов иных должностей работников, отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008 года № 247Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Приложение

к постановлению администрации

Ковдорского муниципального округа

от ________________ № ________

Приложение 2

к примерному Положению

Размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя которых является администрация Ковдорского муниципального округа, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям рабочих по профессиональным квалификационным группам

	№ п/п
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (рублей) с 01.10.2022

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства";

гардеробщик; дворник; кастелянша; кладовщик; курьер;

лифтер; оператор копировальных и множительных машин; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий
	1 разряд – 2907,00

2 разряд – 3067,00

3 разряд – 3228,00

	1.2.
	2 квалификационный уровень:

профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший"
	3389,00

	2.
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства" водитель автомобиля; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
	4 разряд – 3389,00

5 разряд – 3631,00

	2.2.
	2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	6 разряд – 4034,00

7 разряд – 4572,00

	2.3.
	3 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	4840,00

	2.4.
	4 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	*

Примечание:

*

1. Размер должностного оклада высококвалифицированным рабочим, занятым на важных и ответственных работах, устанавливается исходя из размера должностного оклада рабочего 8 разряда с увеличением его на повышающий коэффициент 1,1 – 1,2.

2. Размер должностного оклада высококвалифицированным рабочим, занятым на особо важных и особо ответственных работах, устанавливается исходя из размера должностного оклада рабочего 8 разряда с увеличением его на повышающий коэффициент 1,3 – 1,4.

3. Перечень рабочих, занятых на важных и ответственных работах и на особо важных и особо ответственных работах, устанавливается руководителем муниципального учреждения.

______________________